Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

BARRA DO GXR '.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mãosdad;;,~;i;:~r,~~i,
______ ......, ___

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo Q Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 141 Em 22/04/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 098/2020

às 13:39 hs. D Requerimento
X Indicação
D Moção de

Kr.: ' .í\1\ . ~ D Emenda
~ v~.... .,

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador DR. JAIME RODRIGUES....:. PMDB <Vice Presidente)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
proprietário da empresa Garçastur, com cópia à Secretaria Municipal de
Saúde, solicitando que providências urgentes sejam tomadas, quanto a
superlotação dos ônibus, em várias linhas de Barra do Garças, em
especial, as linhas que servem os bairros Vila Maria, Nova Barra e
bairros vizinhos, em atendimento às normas preventivas contra a
proliferação do coronavirus.

Sala das Sessões d? Câmara Municipal de Barra do Garças
MT., em 13 de abril de 2020.

Vereador-PlvIDB/Vicê'I'residente da Câmara
Presidente da Comissão de Obras Públicas, Transportes, Com. e Meio Ambiente

l
, APJ{OVADO PO.R UNANIMIDADE

Em sessão de1...------
• i./ .-.',, ' . <'\ • (} \AJ"\Ci
' - l'\J..V~ ~ bl4 ~V> IÇfb»ÍyyyV

~ ..•• w:naa:

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradÓgarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

BARRA DO G,\R ',\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemãosd•d••c~~~,r.~;:;~
REDAÇÃO

IUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Como é do conhecimento de todos, a pandemia de
coronavirus vem avançando bastante em várias cidades de nosso país, e
que mesmo não tendo muitos casos confirmados em nossa cidade,
devemos seguir as orientações do ministério da saúde, para conter esse
avanço, para preservar a vidas das pessoas

·E considerando que a medida principal é o isolamento
social e distanciamento necessário entre as pessoas, observa-se que em
determinados ônibus vem ocorrendo uma superlotação, contrariando
frontalmente tais medidas e colocando em risco a saúde e a vida da
população.

Esperamos contar com a atenção do ilustre proprietário e
secretária de saúde, no atendimento desse nosso pedido e que

providências sejam tomadas.

/ / \

. ~:l!~~~~~~ . .
Presidente da Corrussão de Obras Publicas, Transportes, Com. e Meio Ambiente

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas,rnt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br